2
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2024 г. № 60
О внесении изменений в решение

совета депутатов МО Сертолово

от 23.06.2015 № 28 «Об утверждении
Методики определения величины

арендной платы за пользование

зданиями, строениями, сооружениями

и отдельными помещениями,

находящимися в собственности

МО Сертолово»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом МО Сертолово, с учетом показателей инфляции и индексов-дефляторов, предложенных Министерством экономического развития Российской Федерации на 2025-2027 годы и используемыми для расчета показателей социально-экономического развития МО Сертолово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в решение совета депутатов МО Сертолово от 23.06.2015 № 28 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование зданиями, строениями, сооружениями и отдельными помещениями, находящимися в собственности МО Сертолово» (с изменениями от 29.09.2015 № 34, от 19.12.2017 № 60 от 29.10.2019 № 41, от 19.12.2023 № 58), изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2025 года организовать перерасчет арендной платы по действующим договорам аренды, за исключением договоров, условиями которых предусмотрен иной порядок определения величины арендной платы, и подготовить уведомления арендаторам об изменении годовой арендной платы, применив индекс - дефлятор, равный 106,3 процента по отношению к величине годовой арендной плате, действующей в предыдущем расчетном периоде».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования                                                                                    С.В. Коломыцев